ỦY BAN NHÂN DÂN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

HUYỆN MỘ ĐỨC

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:             /UBND-NC   Mộ Đức, ngày        tháng      năm 2024

V/v triển khai thực hiện Quyết

định số 135/QĐ-TTg ngày

31/01/2024 của Thủ tướng

Chính phủ

                Kính gửi:

  - Các cơ quan hành chính, sự nghiệp thuộc huyện;

  - Ban Quản lý dự án ĐTXD, Trung tâm PTQĐ huyện;

  - Hội Chữ thập đỏ huyện;

  - UBND các xã, thị trấn;

  - Hiệu trưởng các trường: MN, TH, TH&THCS,

                                            THCS thuộc huyện.

Thực hiện Quyết định số 135/QĐ-TTg ngày 31/01/2024 của Thủ tướng

Chính phủ ban hành Kế hoạch triển khai thực hiện cải cách chính sách tiền

lương đối với cán bộ, công chức, viên chức, lực lượng vũ trang và người lao

động trong doanh nghiệp; Công văn số 1469/UBND-NC ngày 22/3/2024 của

Chủ tịch UBND tỉnh Quảng Ngãi về việc triển khai thực hiện Quyết định số

135/QĐ-TTg ngày 31/01/2024 của Thủ tướng Chính phủ; Chủ tịch UBND

huyện yêu cầu các cơ quan, đơn vị, địa phương triển khai thực hiện các nội dung

sau:

1. Đẩy mạnh công tác thông tin, tuyên truyền đến cán bộ, công chức, viên

chức, người lao động thuộc thẩm quyền quản lý về thực hiện cải cách chính sách

tiền lương theo Nghị quyết số 27-NQ/TW, nhằm tạo đồng thuận xã hội, các

ngành, các cấp, các cơ quan, tổ chức, đơn vị trong hệ thống chính trị trên địa bàn

huyện trong việc cải cách chính sách tiền lương.

2. Ban Quản lý dự án đầu tư xây dựng, Trung tâm Phát triển quỹ đất

huyện khẩn trương hoàn thiện, phê duyệt Đề án vị trí việc làm của các đơn vị,

hoàn thành trước ngày 31/3/2024 (theo chỉ đạo của Phó Thủ tướng Chính phủ

Trần Lưu Quang tại Thông báo số 520/TB-VPCP ngày 14/12/2023 của Văn

phòng Chính phủ); tổ chức triển khai thực hiện có hiệu quả Đề án vị trí việc làm

đã phê duyệt.

3. Tiếp tục triển khai thực hiện Quyết định số 1219-QĐ/TU ngày

22/9/2023 của Ban Thường vụ Tỉnh ủy ban hành Bảng danh mục chức danh,

chức vụ lãnh đạo và tương đương của hệ thống chính trị tỉnh Quảng Ngãi.

4. Triển khai đầy đủ các chủ trương của Đảng, các văn bản quy phạm

pháp luật về việc cải cách chính sách tiền lương đối với cán bộ, công chức, viên

chức thuộc thẩm quyền quản lý đảm bảo thời gian quy định.

5. Tiếp tục thực hiện việc sắp xếp tinh gọn tổ chức bộ máy, tinh giản biên

chế hưởng lương từ ngân sách nhà nước, cơ cấu lại đội ngũ cán bộ, công chức,

viên chức theo vị trí việc làm, chức danh và chức vụ lãnh đạo gắn với cải cách

chính sách tiền lương theo tinh thần Nghị quyết số 18-NQ/TW, Nghị quyết số

19-NQ/TW của Hội nghị Trung ương 6 khóa XII, Nghị quyết số 27-NQ/TW của

Hội nghị Trung ương 7 khóa XII và Kế hoạch số 202-KH/TU ngày 24/5/2023

của Ban Thường vụ Tỉnh ủy.

Yêu cầu các cơ quan, đơn vị, địa phương triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- TT Huyện ủy;

- TT HĐND huyện;

- CT, PCT UBND huyện;

- VP: PVP, CVNC;

- Lưu: VT.

CHỦ TỊCH

 Phạm Ngọc Lân

		2024-04-01T12:14:28+0700
	Phạm Ngọc Lân

		2024-04-01T12:15:06+0700
	Phạm Ngọc Lân

		2024-04-01T14:32:09+0700

		2024-04-01T14:32:09+0700

		2024-04-01T14:32:09+0700

		2024-04-01T14:32:09+0700